Empat orang tersebut adalah para sahabat dekatnya yang

tercatat paling dikenal dalam membela ajaran Islam di saat masa kenabian dan

kerasulan. Keempat khalifah tersebut dipilih bukan berdasarkan keturunannya,

melainkan berdasarkan kesepakatan bersama umat Islam pada waktu itu.

Sesungguhnya era khulafa al-Rasyidin (11-40 H/632-660 M) dianggap sebagai era

yang paling cemerlang dalam sejarah kaum Muslimin setelah era nabi

Muhammad. Ini adalah era perpanjangan masa Nabi, karena nilai-nilai Islam

maupun yang mempengaruhinya aktivitas mereka di bidang politik, sosial dan

ekonomi. Itu adalah penerapan riel yang komprehenship dan yang